Groupement

CC du Val Marnaysien (Siren

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

: 200041887)

Mise a jour le 01/01/2024

Communauté de communes (CC)
Marnay

Vesoul

Haute-Sabdne

oui

01/01/2014
01/01/2014

Répartition de droit commun
M. Thierry MALESIEUX

21 Place de I'Hotel de Ville

70150 marnay
0384 3194 84
03 84 31 90 23

ccvo70@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

14 767
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Groupement

Densité moyenne 48,75

Périmetre

Nombre total de communes membres : 45

Dept

70
70
70
70
25
70
70
70
25
70
70
70
70
25
25
25
25
70
70
70
25
25
25
25
70
70
25
25
25
25
70
70
25
25
70
70
70
25
25
25

Commune (N° SIREN)

Avrigney-Virey (217000454)
Bard-les-Pesmes (217000488)
Bay (217000579)
Beaumotte-les-Pin (217000603)
Berthelange (212500557)
Bonboillon (217000751)

Bresilley (217000926)

Brussey (217001023)

Burgille (212501019)
Chambornay-lés-Pin (217001197)
Chancey (217001262)
Chaumercenne (217001429)
Chenevrey-et-Morogne (217001502)
Chevigney-sur-1"Ognon (212501506)
Corcelles-Ferrieres (212501621)
Corcondray (212501647)
Courchapon (212501720)
Courcuire (217001817)

Cugney (217001924)

Cult (217001932)

Emagny (212502173)

Etrabonne (212502256)
Ferriéres-les-Bois (212502355)
Franey (212502579)
Gézier-et-Fontenelay (217002682)
Hugier (217002864)

Jallerange (212503171)
Lantenne-Vertiere (212503262)
Lavernay (212503320)

Le Moutherot (212504146)
Malans (217003276)

Marnay (217003342)
Mercey-le-Grand (212503742)
Moncley (212503833)

Montagney (217003532)
Motey-Besuche (217003748)

Pin (217004100)

Placey (212504559)

Recologne (212504823)
Ruffey-le-Chéateau (212505101)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

428
137
163
287
368
201
182
289
585
373
201
193
332
293
218
145
239
137
210
235
621
187
329
271
217
125
276
541
576
131
137
1548
554
289
515
92
728
201
708
373
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

25 Sauvagney (212505366) 195

70 Sornay (217004944) 358

70 Tromarey (217005099) 121

25 Villers-Buzon (212506224) 279

70 Vregille (217005784) 179
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 29

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Concession de la distribution publique d'électricité et de gaz

Exercice des compétences de I?autorité organisatrice de la distribution publique d?électricité

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Soutien aux projets d?intérét communautaire mettant en ?uvre les énergies renouvelables.

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Compétences obligatoires : COLLECTE ET TRAITEMENT DES DECHETS DES MENAGES ET DECHETS ASSIMILES

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Etudes et programmes de protection, d?entretien, d?amélioration et de mise en valeur de |?environnement.

Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

Compétence optionnelle : - Réalisation ou soutien aux projets visant a I'amélioration des conditions de bien étre des
personnes agées - Création, réhabilitation et gestion de structures d'accueil des personnes agées.

- Maisons de santé pluridisciplinaires

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Créatitigwe ragrraa cenaétiepatgaiton peditiones hivcaky dés (domusiekcet snuteeciade X atitivikésrisanaterciales
touristique) permettant d?améliorer le rayonnement et |?attrait de la communauté de communes. L?étude, la réalisation
et la gestion d? équipements immobiliers nécessaires au maintien et au développement d?une activité économique. La
conduite d?opérations en faveur du développement et de la promotion des activités économiques reconnues d?intérét
communautaire.

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités péri-scolaires

Compétence optionnelle : Construction, étude, mise en place et gestion de services et structures périscolaires et

extrascolaires ou liées a la petite enfance.
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

- Activités culturelles ou socioculturelles

Organisation ou aide a |?organisation de manifestations culturelles, sportives ou d?animation d?intérét communautaire
(appui technique et autre).

- Activités sportives

- Organisation ou aide a l'organisation de manifestations sportives ou d'animations d'intérét communautaire).
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

Compétences obligatoires : Elaboration, révision et suivi du SCoT.

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de l'urbanisme

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Compétences obligatoires : Promotion du tourisme, dont la création d?offices de tourisme. Aménagement et
développement de toutes activités touristiques d?intérét communautaire.

Logement et habitat

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

Réalisation et soutien aux projets visant a I?7amélioration des conditions de bien étre des personnes agées. Création,
réhabilitation et gestion de batiments d?accueil des personnes agées.

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Compétences optionnelles : étude et mise en oeuvre d'Opérations d’Amélioration de I'Habitat (OPAH) et de Programmes
d'Intérét Général (PIG)

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

Compétences supplémentaires : aménagement numeérique du territoire : amélioration de la couverture numérique :
amélioration de la couverture numérique dans les zones non desservies par ADSL ; études, établissement, exploitation,
acquisition, mise a dispositions d'infrastructures et réseaux de télécommunications et fournitures de services aux
utilisateurs finals

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Compétences obligatoires : Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SM d'aménagement de la Moyenne et de la Basse vallée de I'Ognon .

70 SM fermé 83 833
(200034544)

25 SM d'énergies du Doubs (SYDED) (252508288) SM fermé 560 754

70 SIED 70 (200078111) SM fermé 240 393
Syndicat Transfert Elimination Valorisation des Ordures Ménagéres

70 SM fermé 260 124
(SYTEVOM) (257003426)

70 SM Haute Sadéne Numérique (200044527) SM ouvert 207 938

25 SM du SCOT de I'Agglomération Bisontine (252501317) SM fermé 217 214

25 SM "Doubs trés haut débit" (200037729) SM ouvert 372 568

25 SIVOS de Villers-Buzon (200080596) SM fermé 1 353

25 SYBERT (252508247) SM fermé 235 733
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024
70 S| des écoles maternelle et primaire de Gy (200088623) SM fermé 3825

25 Sl des eaux du Val de I'Ognon (SIEVO) (200080380) SM fermé 34 834

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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